
 
 

Ministero Dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

CENTRO PROVINCIALE ISTRUZIONE ADULTI 
DI PORDENONE 

Sedi di Pordenone – Prata di Pordenone – 
San Vito al Tagliamento - Sacile 

Via Interna,2 – PORDENONE 
Tel. 0434231862 - Fax 0434231863 

C.F. 91088940936 cod. mecc. PNMM164001 Cod. Fatturazione: UFW67H 
pnmm164001@istruzione.it – pnmm164001@pec.istruzione.it 

www.cpiapordenone.edu.it 
 
 

All’Albo e al Sito WEB 
Agli atti 

 

OGGETTO: Decreto del Dirigente Scolastico di assunzione in bilancio assegnazione del finanziamento di azioni di coinvolgimento 

degli animatori digitali nell'ambito della linea di investimento 2.1 "Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale 

per il personale scolastico" di cui alla Missione 4 - Componente 1 - del PNRR. 
 

Codice CUP J54D22002000006 
Codice progetto M4C1I2.1-2022-941-P-2447 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO L’avviso del M.I. – Unità di Missione PNRR M4C1I2.1-2022-941 - Didattica digitale integrata e 
formazione sulla transizione digitale del personale scolastico 

VISTA Che l’articolo 2 del decreto del Ministro dell'istruzione 11 agosto 2022, n. 222, prevede il finanziamento di 
azioni di coinvolgimento degli animatori digitali nell'ambito della linea di investimento 2.1 "Didattica digitale 
integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico" di cui alla Missione 4 - 
Componente 1 - del PNRR. A ciascuna istituzione scolastica sono assegnati 2.000,00 euro per l'attuazione di 
azioni finalizzate alla formazione del personale scolastico alla transizione digitale e al coinvolgimento della 
comunità scolastica. I fondi coprono le azioni di formazione e affiancamento del personale scolastico, svolte 
con la collaborazione degli animatori digitali, per gli anni scolastici 2022-2023 e 2023-2024 

VISTA L’assegnazione di € 1.000,00 per l'attuazione di azioni finalizzate alla formazione del personale scolastico 
alla transizione digitale e al coinvolgimento della comunità scolastica. I fondi coprono le azioni di formazione 
e affiancamento del personale scolastico, svolte con la collaborazione degli animatori digitali, per gli anni 
scolastici 2022-2023; 

CONSIDERATO che le relative risorse finalizzate dovranno essere assunte nel Programma Annuale 2022 a seguito di 
un’apposita variazione di entrata e di spesa, disposta ai sensi del D.I. n.129/2018 art. 10, comma 5 con 
decreto adottato dal D.S., da trasmettere per conoscenza al Commissario Straordinario. 

 

DECRETA 

 
l’assunzione in bilancio delle risorse pari a euro 1.000,00 - da iscrivere in conto competenza aggregato 03 Finanziamento dallo 

Stato", Voce 06 Altri finanziamenti vincolati dallo Stato" sotto-voce 21 PNRR – Animatore Digitale M4C1I2.1 - Didattica 

digitale integrata e formazione sulla transizione digitale del personale scolastico a.s. 2022-23; 

di procedere a variazione per la restante quota di finanziamento di € 1000 (a.s. 2023-24) per l’E.F. successivo;  

di imputare, tenuto conto della pianificazione degli interventi da attivare, le risorse in entrata nelle diverse destinazioni di spesa 

in funzione delle finalità di utilizzo delle risorse medesime – P04 – 06 PNRR – Animatore Digitale M4C1I2.1 - Didattica digitale 

integrata e formazione sulla transizione digitale del personale scolastico a.s. 2022-23 e 2023-24; 

Il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi è autorizzato a predisporre la relativa variazione al Programma Annuale 

e i correlati atti contabili di accertamento dei fondi sulla gestione di competenza dell’anno finanziario 2022. 

Il presente decreto viene trasmesso al Commissario Straordinario per la formale presa d’atto e pubblicato al sito web 
dell’Istituzione Scolastica per la massima diffusione. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof.ssa Rossella Quatraro 

 
 

 

PNMM164001 - A82A410 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004181 - 15/12/2022 - VI.3 - U

Firmato digitalmente da ROSSELLA QUATRARO

mailto:pnmm164001@istruzione.it
mailto:pnmm164001@pec.istruzione.it
http://www.cpiapordenone.edu.it/

		2024-02-19T11:09:49+0100
	ROSSELLA QUATRARO




